[image: image1.jpg]

Совет Кеслеровского сельского поселения
Крымского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.02.2018
     № 179
хутор Павловский
О внесении изменений в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 4 сентября 2009 года №237 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кеслеровского сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кеслеровского поселения Крымского района»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года   № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», решением Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 22 декабря 2017 года № 168 «О бюджете  Кеслеровского сельского поселения Крымского района на 2018 год»,  уставом Кеслеровского сельского поселения Крымского района, Совет Кеслеровского сельского поселения Крымского района р е ш и л:
 1. Внести в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 4 сентября 2009 года № 237 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кеслеровского сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кеслеровского поселения Крымского района» изменения, изложив приложения № 1 и № 3 к Положению в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
2. Решение Совета  Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 12 октября 2014 года № 04 «О внесении изменений в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 04.09.2009 года        № 237 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кеслеровского сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрация Кеслеровского поселения Крымского района» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава
Кеслеровского сельского поселения
Крымского района                                                                       С.В. Сопелиди

	Приложение № 1
к решению Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 15.02.2018 № 179

	«Приложение № 1
 к положению об оплате труда выборного должностного лица Кеслеровского сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района  решения Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района
 от 04 сентября 2009г № 237

Размеры должностных окладов выборного должностного лица Кеслеровского сельского поселения Крымского района,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих
администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	№ пп

	Наименование должности

	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.

	Глава Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	5929

	2.

	Заместитель главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	5428

	3.

	Главный специалист

	3926

	4.

	Специалист 1 категории

	3673

	5.

	Специалист 2 категории

	3507

Глава
Кеслеровского сельского  поселения
Крымского района                                                                         С.В. Сопелиди

	Приложение № 2
к решению Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 15.02.2018 № 179

	«Приложение № 3
к положению об оплате труда выборного должностного лица Кеслеровского сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района  решения Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 04 сентября 2009г № 237

Размеры должностных окладов
за классный чин муниципальных служащих
администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	№ пп

	Наименование классного чина

	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	1

	Муниципальный советник 1 класса
	1982,0

	2
	Муниципальный советник 2 класса
	1848,0

	3
	Муниципальный советник 3 класса
	1718,0

	4
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1520,0

	5
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1389,0

	6
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1256,0

	7
	Референт  муниципальной службы 1 класса
	1190,0

	8
	Референт  муниципальной службы 2 класса
	992,0

	9
	Референт  муниципальной службы 3 класса
	925,0

	10
	Секретарь  муниципальной службы 1 класса
	794,0

	11
	Секретарь  муниципальной службы 2 класса
	729,0

	12
	Секретарь  муниципальной службы 3 класса
	596,0

Глава
Кеслеровского сельского  поселения
Крымского района                                                                     С.В. Сопелиди